



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.09.2021 № 586

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020

№ 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 475 401,2 тыс. рублей» заменить словами «15 502 897,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 035 087,0 тыс. рублей» заменить словами «8 062 299,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «57 158,4 тыс. рублей» заменить словами «57 441,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 299 314,9 тыс. рублей» заменить словами «1 326 811,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «743 738,1 тыс. рублей» заменить словами «770 951,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок девятом слова «5 198,9 тыс. рублей» заменить словами «5 482,3 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 475 401,2 тыс. рублей» заменить словами «15 502 897,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 035 087,0 тыс. рублей» заменить словами «8 062 299,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «57 158,4 тыс. рублей» заменить словами «57 441,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 299 314,9 тыс. рублей» заменить словами «1 326 811,2 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «743 738,1 тыс. рублей» заменить словами «770 951,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок девятом слова «5 198,9 тыс. рублей» заменить словами «5 482,3 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 239 554,4 тыс. рублей» заменить словами «7 238 454,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 680 039,5 тыс. рублей» заменить словами «2 678 939,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «732 163,9 тыс. рублей» заменить словами «731 063,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «389 708,8 тыс. рублей» заменить словами «388 608,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «7 239 554,4 тыс. рублей» заменить словами «7 238 454,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 680 039,5 тыс. рублей» заменить словами «2 678 939,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «732 163,9 тыс. рублей» заменить словами «731 063,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «389 708,8 тыс. рублей» заменить словами «388 608,8 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 236 414,2 тыс. рублей» заменить словами «1 265 010,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «68 496,1 тыс. рублей» заменить словами «69 596,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «841 482,1 тыс. рублей» заменить словами «868 695,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «24 172,0 тыс. рублей» заменить словами «24 455,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «231 537,9 тыс. рублей» заменить словами «260 134,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «8 747,3 тыс. рублей» заменить словами «9 847,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «189 684,6 тыс. рублей» заменить словами «216 897,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «5 198,9 тыс. рублей» заменить словами «5 482,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 236 414,2 тыс. рублей» заменить словами «1 265 010,5 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «68 496,1 тыс. рублей» заменить словами «69 596,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «841 482,1 тыс. рублей» заменить словами «868 695,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «24 172,0 тыс. рублей» заменить словами «24 455,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «231 537,9 тыс. рублей» заменить словами «260 134,2 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «8 747,3 тыс. рублей» заменить словами «9 847,3 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «189 684,6 тыс. рублей» заменить словами «216 897,5 тыс. рублей»;
- в абзаце пятнадцатом слова «5 198,9 тыс. рублей» заменить словами «5 482,3 тыс. рублей»;
- 5) в приложении № 2:
  - в разделе 2:
  - в пункте 2.29:
  - в графе 5 цифры «15 377,8» заменить цифрами «7 277,8»;
  - в графе 6 цифры «15 377,8» заменить цифрами «7 277,8»;
  - пункт 2.36 признать утратившим силу;
  - в пункте 2.38:
    - в графе 5 цифры «5 226,8» заменить цифрами «6 226,8»;
    - в графе 6 цифры «5 226,8» заменить цифрами «6 226,8»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
  - в графе 5 цифры «294 922,2» заменить цифрами «287 822,2»;
  - в графе 6 цифры «168 025,3» заменить цифрами «160 925,3»;
  - в графе 9 пункта 2.42 цифры «100» заменить цифрами «120»;
  - в пункте 2.44:
    - в графе 5 цифры «189 000,0» заменить цифрами «201 000,0»;
    - в графе 6 цифры «189 000,0» заменить цифрами «201 000,0»;
  - в пункте 2.45:
    - в графе 5 цифры «10 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;
    - в графе 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
  - в графе 5 цифры «202 433,1» заменить цифрами «209 433,1»;
  - в графе 6 цифры «202 433,1» заменить цифрами «209 433,1»;
  - в графе 9 пункта 2.55 цифру «5» заменить цифрой «4»;
  - в пункте 2.56:
    - в графе 5 цифры «5 835,7» заменить цифрами «4 835,7»;
    - в графе 6 цифры «3 951,7» заменить цифрами «2 951,7»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:
  - в графе 5 цифры «11 835,7» заменить цифрами «10 835,7»;
  - в графе 6 цифры «5 951,7» заменить цифрами «4 951,7»;
  - в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:
  - в графе 5 цифры «1 666 292,0» заменить цифрами «1 665 192,0»;
  - в графе 6 цифры «732 163,9» заменить цифрами «731 063,9»;
  - в позиции «**областной бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «546 416,6» заменить цифрами «545 316,6»;
  - в графе 6 цифры «389 708,8» заменить цифрами «388 608,8»;

- в разделе 3:
- в графе 9 пункта 3.7 цифру «4» заменить цифрой «5»;
- в пункте 3.8<sup>1</sup>:
  - в графе 5 цифры «1 600,8» заменить цифрами «2 700,8», цифры «51 763,5» заменить цифрами «78 976,4», цифры «539,1» заменить цифрами «822,5»;
  - в графе 6 цифры «1 600,8» заменить цифрами «2 700,8», цифры «51 763,5» заменить цифрами «78 976,4», цифры «539,1» заменить цифрами «822,5»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:
  - в графе 5 цифры «11 208,7» заменить цифрами «12 308,7», цифры «259 234,5» заменить цифрами «286 447,4», цифры «2 731,8» заменить цифрами «3 015,2»;
  - в графе 6 цифры «6 395,2» заменить цифрами «7 495,2», цифры «103 596,4» заменить цифрами «130 809,3», цифры «1 111,1» заменить цифрами «1 394,5»;
  - в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
  - в графе 5 цифры «452 830,4» заменить цифрами «481 426,7»;
  - в графе 6 цифры «231 537,9» заменить цифрами «260 134,2»;
  - в позиции «**областной бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «15 233,3» заменить цифрами «16 333,3»;
  - в графе 6 цифры «8 747,3» заменить цифрами «9 847,3»;
  - в позиции «**федеральный бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «399 397,1» заменить цифрами «426 610,0»;
  - в графе 6 цифры «189 684,6» заменить цифрами «216 897,5»;
  - в позиции «**местный бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «10 292,9» заменить цифрами «10 576,3»;
  - в графе 6 цифры «5 198,9» заменить цифрами «5 482,3»;
  - в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
  - в графе 5 цифры «3 095 910,7» заменить цифрами «3 123 407,0»;
  - в графе 6 цифры «1 299 314,9» заменить цифрами «1 326 811,2»;
  - в позиции «**федеральный бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «2 212 525,3» заменить цифрами «2 239 738,2»;
  - в графе 6 цифры «743 738,1» заменить цифрами «770 951,0»;
  - в позиции «**местный бюджет**»:
  - в графе 5 цифры «10 292,9» заменить цифрами «10 576,3»;
  - в графе 6 цифры «5 198,9» заменить цифрами «5 482,3»;
- б) в абзаце втором пункта 4 приложения № 3.6<sup>1</sup> слова «в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 349-р» заменить словами «в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 349-р и от 09.07.2021 № 1870-р».

И.о. Губернатора  
Смоленской области



**К.В. Никонов**